Franko, dei et apostolice sedis gratia Episcopus crosscensis, gerentes vices in pontificalibus Reuerendi patris et domini, domini Thyderici, Episcopi brandenburgensis, vniuersis ad quos presentes peruenerint Salutem in domino. Cupientes cunctos christi fideles ad pietatis opera allectiuis muneribus incitare, vt diuine gratie reddantur promptiores, Omnibus igitur, qui ad fraternitatem exulum in ciuitate angermunde, vt ipsa deuotius possit adimpleri, manum porrexerint adiutricem uel pro funere Sacerdotem, dum ad sepulturam seu ad ecclesiam portatur, secuti fuerint, Missis et vigiliis pro ipsis egenis celebrandis interfuerint, oblationes uel alias deuotas orationes dederint uel fuderint, funera portauerint uel quouis modo obsequium funerare exhibuerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum petri et pauli apostolorum eius auctoritate confisi vere penitentibus, confessis et contritis quadraginta dies indulgentiarum et vnam karenam de iniunctis sibi penitentiis misericorditer in domino relaxamus omnibus et singulis, qui se exhibuerint ad predicta. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anger-

munde, anno domini millesimo tricentesimo quinquagesimo quarto, In die sancti francisci confessoris gloriosi.

Nach dem im Stadtarchiv zu Angermünde befindlichen Original.

V. Der Guardian und Convent zu Angermünde dankt dem Rath zu Bärwalde für die Befreiung eines Hausplatzes von bürgerlichen Lasten, am 21. Februar 1358.

Discretis Viris ac Providis Dominis consulibus Civitatis Berenwalde Frater Walterus, Gardianus Angermundenfis, ceterique ejusdem Fratres Conventus quicquid poterint in Christo cum Orationibus devotis. Vestre experte maturitatis pietati et consilio ad plenum regratiari non valemus, quod particulam Aree in Vestra Civitate, a Nobis Dei et Bonorum Hominum adjutorio extractam, ab honesto Cive uestro Nicolao, dicto Nizeil, in Elemosinam propter Deum Nobis collatam, liberam a Civium Exactionibus et Vigiliis ad Dei Honorem perpetue exemistis, excepto quod eandem Areolam cetero Juri Civili esse Vultis obligatam, quod jus vestre Honestati ac probate Providentie pia discretionem secundum Vestre gratie largitatem nostri munimine sigilli iniquimus dispensandum. Datum Angermünde, Anno Domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo octavo, in die sanctorum X milium Militum.

Sundlingsche Urfundensammlung Mspt. III, 2. S. 351. Das Original befindet sich noch im Besitz der Stadt Bärwalde.

VI. Herzog Swantibor von Pommern überläßt den Stiftern der Messe Rorate zu Angermünde die Verleihung des dazu gehörigen Altares in der Pfarrkirche, am 7. Dezember 1405.